DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 15 de Outubro de 2021

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2221Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.542, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

“Determina a penalidade de advertência a Sindicância”.

A Procuradora Geral do Município, Dra. Iolanda Gomes Sunahara, no
uso das atribuições conferidas pelo Decreto n° 366/2007, e com
fundamento nos artigos 210 e seguintes, do Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município,

CONSIDERANDO o julgamento proferido com base no teor do relatório
final da Comissão Disciplinar, de fls. 103/121, instaurada pela Portaria
n° 11.405 de 30 de junho de 2021, publicada no Diário Oficial do
Município, edição 2173, de 02 de agosto de 2021, prorrogada por meio
da Portaria 11.455, de 31 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial
do Município, edição 2195, constante da Sindicância resolve,

Art. 1° Aplicar, com fundamento nos artigos 192 e 213, inciso II, do
Estatuto dos Servidores Públicos, a pena de ADVERTÊNCIA, a
servidora M.F.D, matrícula 441403,  considerando a natureza da
infração cometida e os danos que dela provierem para o serviço público
por violação ao disposto nos artigos 178, incisos IV, VIII e X e 179,
inciso V do Estatuto dos Servidores de Monte Carmelo.

Art. 2° Determinar que o Setor de Recursos Humanos adote as
providências pertinentes visando ao cumprimento da penalidade ora
aplicada.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 14 de outubro de 2021.

Iolanda Gomes Sunahara
Procuradora Geral do Munícipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO, CREDENCIAMENTO – Nº 04/2021, PROCESSO
107/2021. Objeto: Refere-se à Processo de Seleção e
Credenciamento de Empresas Especializadas, para Prestação de
Serviços Médicos e Procedimentos Cirúrgicos, Solicitados Pela
Secretaria Municipal de Saúde, para Atender as Necessidades do
Município de Monte Carmelo - MG. Vigência: Até 31/12/2021. Partes:
Município de Monte Carmelo-MG. E: Empresas: Rezende Araújo
Serviços Médicos Ltda; Contrato n° 120/2021. Valor Total: R$
265.100,00. Larissa Nunes Serviços Médicos Eireli; Contrato n°
121/2021.Valor Total: R$ 26.727,61. Izabella Domingues Queiroz
Franco e Cia Ltda; Contrato n° 122/2021. Valor Total: R$ 265.100,00.
Leonardo Branco Aidar e Cia Ltda; Contrato n° 123/2021. Valor Total:
R$ 44.859,37. Clínica Médica Soares de Sá Eireli; Contrato n°
124/2021. Valor Total: R$ 44.859,37.  João Paulo Martins Rophino
Baptist Eireli – ME. Contrato n° 125/2021. Valor Total: R$ 74.024,43.
Data dos Contratos: 01/10/2021. Ana Paula Pereira– Secretária
Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. EXTRATO
DE CONTRATO N° 119/2021. PREGÃO N° 94/2021, PROCESSO N°
116/2021. Objeto: Refere-se a Registro de Preços objetivando futura
aquisição de medicamentos genéricos e similares fornecidos por
desconto na tabela Cimed, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Monte Carmelo/MG.

Adesão Ata de Registro de Preços gerenciada pelo Município de
Delfinópolis/MG, da empresa: MEDH Distribuidora de
Medicamentos Ltda, CNPJ: 18.917.657/0001-83, referente ao
Pregão Eletrônico n° 42/2020, Registro de Preços n° 59/2020, Ata de
Registro de Preços do Pregão n° 009/2021. Partes: Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. e a Empresa:
MEDH Distr ibuidora de Medicamentos Ltda,  CNPJ:
18.917.657/0001-83. Vigência: 12 meses. Contrato n° 119/2021.
Item 01: Valor: 500.000,00. Item 02: Valor: R$ 500.000,00. Valor
Global: R$ 1.000.000,00. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal
da Fazenda. Monte Carmelo, 30 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Segundo Termo de
Apostilamento da Ata de Registro de Preços 114/2021, Pregão
SRP N° 28/2021 - Processo nº 37/2021. Celebram entre si o
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a
Empresa: M Campos Distribuidora Eireli, CNPJ: 35.988.926/0001-
11. Objeto: Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura
Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Consumo
Diversos, para atender as Secretarias e Setores da Prefeitura
Municipal de Monte Car-melo – MG. Com Cota de Itens Reservada
para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. A Prefeitura Municipal de Monte
Carmelo – MG, neste ato representada pela Secretária Municipal de
Fazenda, com fundamento no Art. 65 da Lei Federal n° 8666/93,
determina o APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços n°
114/2021, concedendo o reequilíbrio de acordo com estudo técnico
de preços. Ata de Registro de Preços n° 114/2021: Item 26: reajuste:
25%; valor atualizado: R$ 3,99. Item 47: reajuste: 25%; valor
atualizado: R$ 1,39. Item 56: reajuste: 25%; valor atualizado: R$
2,44. Item 88: reajuste: 25%; valor atualizado: R$ 4,25. Monte
Carmelo 04 de outubro de 2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de
Apostilamento da Ata de Registro de Preços 139/2021, Pregão
SRP N° 40/2021 - Processo nº 54/2021. Celebram entre si o
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a
Empresa: Rio Farma Distribuidora de Medicamentos Eireli, CNPJ:
24.484.451/0001-00. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Aquisição de Material Hospitalar, Solicitados Pela
Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Com reserva
de itens e cota, para Participação Exclusiva das Microempresas
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas, neste ato representada
pela Secretária Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, §
8° da Lei Federal n° 8666/93, determina o APOSTILAMENTO da Ata
de Registro de Preços n° 139/2021, concedendo o reequilíbrio de
acordo com o estudo técnico de reajuste de preços. Ata de Registro
de Preços n° 139/2021: item 06; Percentual Concedido: 25%; valor
atualizado: R$ 6,36. item 33; Percentual Concedido: 25%; valor
atualizado: R$ 0,53. Data: 04/10/2021. Ana Paula Pereira-
Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de
Apostilamento da Ata de Registro de Preços 156/2021, Pregão
SRP N° 49/2021 - Processo nº 64/2021. Celebram entre si o
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78 e a
Empresa: RJ Baiardi Café – ME, CNPJ: 05.724.542/0001-20.
Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Eventual e Futura

Pág. 02

Aquisição de Café, para atender Diversos Setores da Prefeitura
Municipal de Monte Carmelo – MG. Com cota de itens Reservada para
Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparadas, neste ato representada pela Secretária Municipal
de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal n°
8666/93, determina o APOSTILAMENTO da Ata de Registro de Preços
n° 156/2021, concedendo o reequilíbrio de acordo com o estudo
técnico de reajuste de preços. Ata de Registro de Preços n° 156/2021:
item 01; Percentual Concedido: 21%; valor atualizado: R$ 11,25. Item
02; Percentual Concedido: 21%; valor atualizado: R$ 11,25. Data:
13/10/2021. Ana Paula Pereira- Secretária Municipal de Fazenda.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG. Extrato do
Segundo Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços
175/2020, Pregão SRP N° 81/2020, Processo nº 106/2020. Celebram
o Município de Monte Carmelo-MG e a Empresa: Hospvida Ltda - EPP,
CNPJ: 12.057.503/0001-82. Objeto: Refere-se à Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Solicitados Pela
Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Com Reserva
de Itens para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Fazenda, com fundamento no Art. 65, § 8° da Lei Federal
n° 8666/93, determina o apostilamento da Ata de Registro de Preços n°
175/2020, concedendo o reequilíbrio de acordo com o estudo técnico
de reajuste de preços. Ata de Registro de Preços n° 175/2020: Item
285:18,26%; valor com reajuste: R$ 0,13. Item 286: 25%; valor com
reajuste: R$ 0,30. 04/10/2021. Ana Paula Pereira- Secretária Municipal
de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 92/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 114/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa
para Prestação de Serviços de Locação de Tendas, Piso Elevado,
Treliça e Climatizador, solicitados pela Secretaria Municipal de
Juventude Cultura e Esporte de Monte Carmelo – MG. Com Cota e
Reserva de Itens para Participação Exclusiva das Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público
o Resultado da Habilitação do Processo nº 114/2021, modalidade
Pregão SRP nº 92/2021 – Tipo: menor preço por item. Empresa
Habilitada: Deivid de Freitas França – Eireli, CNPJ: 14.493.848/0001-
04. Data: 05/10/2021. Iscleris Wagner Gonçalves Machado –
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 92/2021,
FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 114/2021. A Secretária
Municipal da Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº.
114/2021, modalidade Pregão SRP nº 92/2021 – Tipo: menor preço por
item, em favor da Empresa: Deivid de Freitas França – Eireli, CNPJ:
14.493.848/0001-04. Data: 05/10/2021. Ana Paula Pereira – Secretária
Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 92/2021, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 114/2021. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze)
meses. Empresas: Ata RP n° 253/2021: Deivid de Freitas França –
Eireli, CNPJ: 14.493.848/0001-04. Valor Global: 349.250,00. Data:
05/10/2021. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2